
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/10/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

WG REPARAÇÃO
COMUNICADO

WG REPARAÇÃO AUTOMO-
TIVA LTDA, torna público 
que REQUEREU da SEMAG/
PMG, através do processo nº 
25552/2024, Licença Ambiental 
Simplificada - LAS, para a ativi-
dade de OFICINA MECÂNICA, 
na localidade de Aeroporto, 
Guarapari - ES.

Pregão Eletrônico nº 90004/2024
NUP  63188.001223/2024-49

A EAMES torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 
90004/2024, do tipo menor preço, para aquisição de medicamentos 
especiais, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no Termo de Referência. Edital:  https://www.gov.br/compras/
edital/781600-5-90004-2024. Recebimento de propostas: a partir 
de 25/09/2024 às 09h00 no site https://gov.br/compras. Aber-
tura das propostas: 08/10/2024 às 09h00 no site https://gov.br/
compras. Informações adicionais: eames.obtencao@marinha.mil.
br, (27) 3041-5441 ou EAMES/Divisão de Obtenção, Enseada do 
Inhoá, s/ nº, Prainha, Vila Velha/ES (de segunda a quinta de 09h00 
às 15h30).

Pregão Eletrônico nº 90005/2024
NUP  63188.000705/2024-81

A EAMES torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 
90005/2024, do tipo menor preço, para contratação de serviço 
de agenciamento de viagens, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. Edital:  https://
www.gov.br/compras/edital/781600-5-90005-2024. Recebimento 
de propostas: a partir de 01/10/2024 às 09h00 no site https://
gov.br/compras. Abertura das propostas: 15/10/2024 às 09h00 
no site https://gov.br/compras. Informações adicionais: eames.
obtencao@marinha.mil.br, (27) 3041-5441 ou EAMES/Divisão de 
Obtenção, Enseada do Inhoá, s/ nº, Prainha, Vila Velha/ES (de 
segunda a quinta de 09h00 às 15h30).

CHAMAMENTO Nº. 147/2024

A Findes e suas Entidades tornam público que realizará Sessão de Disputa, na forma Eletrônica, 
para Aquisição de Equipamentos Tecnológicos (novos e sem uso) para atender ao Serviço 
Social da Indústria – Departamento Regional do Espírito Santo – SESI-DR/ES, tudo em 
conformidade com as especificações e condições estabelecidas no Chamamento e seus anexos. 
O Chamamento está disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no 
endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão pública: https://portaldecompras.findes.org.br 
(Portal de Compras Findes). N.º do ID:  CAE 2024000010 - Data da sessão de disputa: 
10/10/2024 às 14:30 horas.

NOTA: Para se cadastrar acesse: 
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

 Gilmar Gonçalves dos Santos
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – 
SENAT UNIDADE A 012- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 014/2024
O  Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna público 
que a concorrência nº 014/2024, cujo objeto é “Contratação de 
empresa Contratação de empresa especializada para organi-
zação da Feira de empregabilidade do SEST SENAT, foi declarada 
DESERTA em 23/09/2024, uma vez que não acudiram interessados 
a presente licitação.

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

DRIFT COMERCIO 
DE ALIMENTOS

S/A
ABANDONO DE EMPREGO

Drift Comercio de Alimentos
S/A Cnpj

28.129.260/0023-96
solicita o comparecimento de 

seu funcionário
ISABELLY MOREIRA 

MORATTI
196.014.207-03 ES

setor de Recursos Humanos, 
sito a Rua: Henrique Moscoso, 
748, Centro, Vila Velha, prazo 
de 48 horas, sob pena de, não 
o fazendo, ser incluso no Artigo 
482 Letra “I” da CLT.

RENOVE CAR 
AUTO CENTER 

LTDA
RENOVE CAR AUTO CENTER 
LTDA torna público que 
requereu da SEMDEC através 
do processo n° 25747/2024, 
a Licença Ambiental, para a 
atividade de Serviços de manu-
tenção e reparação mecânica 
de veículos automotores na 
localidade de Bairro Oriente no 
Município de Cariacica.

Sindicato dos Empregados em Empresas Dis-
tribuidoras de Produtos Siderúrgicos do Es-
tado de Minas Gerais e do Espirito Santo – 
CNPJ 02.826.581/0001.40 – Código sindical 
912.005.093.97148-5 - Assembleia Geral Extra-
ordinária – Edital de Convocação – O presidente 
do sindicato, no uso de suas atribuições estatutárias 
(Art 15º parágrafo 2º), convoca todos os Trabalha-
dores, sócios ou não sócios para uma assembleia 
Geral Extraordinária a realizar-se dia  11 (onze) de 
outubro de 2024, no Horário de 20:00 (Vinte) Horas 
em primeira convocação, ou em segunda convoca-
ção as 20:30 (Vinte e trinta) horas já com qualquer 
número de presentes, (OBS: A assembleia poderá 
também ser itinerante, para que participe  um maior 
número de trabalhadores), na Rua Dona Morena As-
sef Nºº388 – Bairro  Itapebussu -Guarapari – CEP 
29.210-185 – Estado do Espírito Santo. Para trata-
rem da seguinte ordem do dia: a) Leitura do edital 
convocatório; b) Elaboração, discussão e aprovação 
da pauta de reivindicações da Convenção Coletiva 
de Trabalho (CCT) 2024 / 2026, a ser enviada ao 
Sindisider, Sindicato Nacional das Empresas Dis-
tribuidoras de Produtos Siderúrgicos. visando à efe-
tivação da Convenção Coletiva de Trabalho (CCT) 
2024 / 2026, para os trabalhadores da categoria do 
referido Sindicato, no Estado do Espirito Santo; c) 
Votação para aprovação da aludida pauta; d) Auto-
rização para que a diretoria do sindicato profissional 
possa firmar acordo coletivo e/ou individual, com 
a assinatura da referida Convenção Coletiva de 
Trabalho, com ou sem mediador e na sua inviabi-
lidade, conceder poderes para que seja ajuizado do 
competente Dissídio coletivo. Vitória, 02 de outubro 
de 2024. (a) Carlos Roberto Periard – Presidente.               

CAFÉ BRASIL 
INDÚSTRIA 
COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO S.A
A empresa Café Brasil Indús-
tria Comércio Importação 
e Exportação S.A, CNPJ nº 
01.486.546/0008-33 torna 
pública sua intenção de 
requerer o cadastramento 
no Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo (Idaf) do 
produto agrotóxico Metta-
bassi registrado no Mapa 
sob o Nº: 25424 



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/10/2024(27) 3321-8600

GABRIEL FARDIN PEREIRA
EDITAL DE LEILÃO – PANCAS - IMÓVEIS.  A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE PANCAS, representada neste ato pelo Leiloeiro Público 
Oficial Sr. Gabriel Fardin Pereira, matriculado na JUCEES sob o n° 
055, torna público que realizará LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, objeti-
vando aos BENS IMÓVEIS. O LEILÃO realizar-se-á na forma on-line, 
conforme abaixo: Data: 17/10/2024, Horário: 10:00hs, Endereço 
eletrônico: www.vixleiloes.com.br. O edital completo e Listagem 
podem ser retirados em www.vixleiloes.com.br.


		2024-10-02T10:42:33-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




